
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN, 
 
 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 juli 2012; 
 
gelet op artikel 229, eerste l id, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de volgende verordening: 
 
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2011. 
 
Artikel I 
 
A. Artikel 12, eerste l id wordt gewijzigd als volgt:  

1. De ‘Verordening op de heffing en invordering van leges 2011’, laatsteli jk vastgesteld 
bij raadsbesluit van 18 oktober 2010, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 
13, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat 
zij van toepassing bli jven op de belastbare feiten: 
a.  die zich voor die datum hebben voorgedaan; 
b.  waarop de Wet ruimteli jke ordening  of de Woningwet zoals deze luidden voor 

inwerkingtreding van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht nog moeten 
worden toegepast. 

 
B. Artikel 13, derde lid, vervalt. 
 
C. Titel 2 van de bij de Legesverordening 2011 behorende tarieventabel wordt gewijzigd als 

volgt: 
1. Onderdeel 2.1.1.3 vervalt.  
2. Onderdeel 2.1.1.4 wordt vernummerd tot 2.1.1.3. 
3. Onderdeel 2.3.7 komt te luiden: 

   2.3.7 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in 
beschermd stads- of dorpsgezicht 

 

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 
betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk in 
gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, 
beheersverordening of voorbereidingsbesluit is 
bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste l id, onder g, van 
de Wabo, bedraagt het tarief: € 448,10 

 
4.  Hoofdstuk 9 vervalt. 

 
 
 
 
 



 

 

2   

5.  Onderdeel 2.3.1.6 komt te luiden: 
     2.3.1.6 De bedragen van de artikelen 2.3.1, 2.3.6 en 2.3.7 

worden verhoogd met € 100,-. Als minimaal twee 
dagen voor de aanvang van de bouwactiviteiten 
meldingskaartje 1 door het college van burgemeester 
en wethouders is ontvangen, wordt € 50,- 
terugbetaald. Als minimaal één dag voor de voltooiing 
van de bouw- of sloopactiviteiten meldingskaartje 2 
door het college van burgemeester en wethouders is 
ontvangen wordt de resterende € 50,- terugbetaald.  

 
Artikel II 
De bepalingen die ingevolge artikel I, onderdeel C, onder 1, 2, 3 en 4, vervallen of worden 
gewijzigd bli jven van toepassing op de belastbare feiten die zich voor de in artikel III, derde 
lid, bedoelde datum hebben voorgedaan. 
 
Artikel III 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de datum waarop het Bouwbesluit 

2012 (Staatsblad 2011, 416) in werking treedt. Indien deze verordening niet 
bekendgemaakt is op de dag voorafgaand aan deze datum, treedt deze verordening in 
werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking van deze verordening. 

2. In afwijking van het eerste l id treden de onderdelen A, B en C, onder 3, van artikel I in 
werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking van deze 
verordening. 

3. De datum van ingang van de heffing is de datum waarop het Bouwbesluit 2012 
(Staatsblad 2011, 416) in werking treedt. 

 
Artikel IV 
Deze verordening wordt aangehaald als “eerste wijziging Legesverordening 2011”. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 september 2012. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.H. Bats, 
voorzitter 

 


